
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 
 

П Р И К А З 
 

23.10.2024         №Ш1-13-1020/4 

 

г. Сургут 

 

О внесении дополнений в приказ от 31.08.2024  

№Ш1-13-783/4 «Об организации работы с молодыми   

и вновь назначенными специалистами в 2024-2025 учебном году» 

 

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», положением о системе (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе №1, 

утвержденным приказом  от 20.04.2022 №Ш1-13-318/2 «О внедрении и реализации 

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе №1», в целях сопровождения профессионального 

развития и поддержки молодых и вновь назначенных специалистов  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести дополнения в приказ от 31.08.2024 №Ш1-13-783/4 «Об организации 

работы с молодыми и вновь назначенными специалистами в 2024-2025 учебном 

году: 

1.1. В приложение 2 к приказу от 31.08.2024 №Ш1-13-783/4 «Об организации 

работы с молодыми и вновь назначенными специалистами в 2024-2025 учебном 

году» дополнить строки: 

 

№ Ф.И.О. молодого 

или вновь 

назначенного 

специалиста 

Занимаемая 

должность 

Классное 

руководст

во 

Педагог-наставник 

(Ф.И.О., должность 

педагога) 

по форме «педагог-педагог» 

22 Гришина В.Ю. Педагог-

психолог 

 Ярмак Н.В, заместитель 

директора по ВВВР 

23 Носов И.М. Учитель 

географии 

 Лысогор Г.А., учитель 

географии 

 

1.2. Педагогам-наставникам совместно с наставляемыми разработать 

персонализированную программу наставничества по форме «педагог-педагог» и 

индивидуальный план работы с молодыми специалистами в срок до 01.11.2024г. 



2. Методистам Джабаевой А.Д. и Луценко Е.С. обеспечить методическое 

сопровождение деятельности молодых специалистов, приступивших к работе в 

школе в текущем учебном году. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Иванову М.В. 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат:  
5BAF187744051D077146EDB050B87228  
Владелец:  
Катербарг Татьяна Осиповна  
Действителен: 02.05.2024 с по 26.07.2025 

Т.О. Катербарг 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


